
Número de contratos por sexos

201109

Provincias Hombre Mujer Total Contratos

03 ALICANTE 20.608 17.928 38.536

12 CASTELLÓN 7.766 5.537 13.303

46 VALENCIA 38.025 28.861 66.886

Comunidad Valenciana 66.399 52.326 118.725
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Número de contratos por sexo y gran grupo de edad

201109

Provincias

Hombre

< 25 25  44 >44

Mujer

< 25 25  44 >44

03 ALICANTE 3.192 13.301 4.115 3.345 10.802 3.781

12 CASTELLÓN 1.318 5.040 1.408 1.137 3.464 936

46 VALENCIA 6.508 25.065 6.452 6.164 17.903 4.794

Comunidad Valenciana 11.018 43.406 11.975 10.646 32.169 9.511
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Número de contratos por sector de actividad

201109

Provincias Agricultura Industria Construccion Servicios

03 ALICANTE 2.308 6.038 3.224 26.966

12 CASTELLÓN 896 1.180 1.096 10.131

46 VALENCIA 5.047 5.296 4.666 51.877

Comunidad Valenciana 8.251 12.514 8.986 88.974
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Total Contratos

38.536

13.303

66.886

118.725
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Número de contratos por grupo de ocupación

201109

Provincias 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total contratos

03 ALICANTE 9 67 2.852 1.896 2.595 10.750 350 5.435 3.420 11.162 38.536

12 CASTELLÓN 34 938 795 842 3.345 335 1.354 912 4.748 13.303

46 VALENCIA 3 162 6.197 4.658 4.463 15.527 713 6.258 7.501 21.404 66.886

Comunidad Valenciana 12 263 9.987 7.349 7.900 29.622 1.398 13.047 11.833 37.314 118.725

Grupo de la ocupación principal
0 Ocupaciones militares
1 Directores y gerentes
2 Técnicos y profesionales científicos e intelectuales
3 Técnicos; profesionales de apoyo
4 Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina
5 Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores
6 Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero
7 Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de instalaciones y maquinaria)
8 Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores
9 Ocupaciones elementales



Número de contratos por tipo

201109

Provincias 01 Indefinidos 02 Temporales Total contratos

03 ALICANTE 3.290 35.246 38.536

12 CASTELLÓN 1.280 12.023 13.303

46 VALENCIA 5.230 61.656 66.886

Comunidad Valenciana 9.800 108.925 118.725
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